Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 марта 2023г. № 17/2                 Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-383-п от 07.03.2023	 о
принятии	участия	в	VIII	Всероссийском	конкурсе	лучших
проектов	создания	комфортной	городской	среды

• Постановление № АГ-398-п от 09.03.2023 о
внесении	 изменений	 в	 постановление	 Администрации
города	 Минусинска	 от	 31.10.2013	 №	 АГ-2035-п
«Об	 утверждении	 муниципальной	 программы
«Благоустройство	 территории	 муниципального
образования	город	Минусинск»

• Постановление № АГ-407-п от 09.03.2023 о
внесении	 изменений	 в	 постановление	 Главы	 города
Минусинска	 от	 16.04.2013	 №	 29-ПГ	 «О	 создании
комиссии	по	присвоению	звания	«Почетный	гражданин
города	Минусинска»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023	 	 	 	 								№	АГ-383-п

О принятии участия в VIII Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской
среды

В	целях	участия	муниципального	образования	город
Минусинск	 Красноярского	 края	 в	 VIII	 Всероссийском
конкурсе	 лучших	 проектов	 создания	 комфортной
городской	 среды,	 руководствуясь	 постановлением
Правительства	Российской	Федерации	от	07.03.2018	№
237	«Об	утверждении	Правил	предоставления	средств
государственной	поддержки	из	федерального	бюджета
бюджетам	 субъектов	 Российской	 Федерации	 для
поощрения	муниципальных	образований	-	победителей
Всероссийского	 конкурса	 лучших	 проектов	 создания
комфортной	городской	среды»,	Уставом	городского	округа
город	Минусинск	 Красноярского	 края,	 постановлением
Администрации	города	Минусинска	от	30.11.2017	№	АГ-
2130-п	 «Об	 утверждении	 муниципальной	 программы
«Формирование	 современной	 городской	 среды»	 на
2018	 -	 2024	 годы	 муниципального	 образования	 город
Минусинск»,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Принять	 участие	 в	 VIII	 Всероссийском	 конкурсе
лучших	 проектов	 создания	 комфортной	 городской
среды	(далее	–	Всероссийский	конкурс).

2.	 Утвердить	 состав	 рабочей	 группы	 по	 подготовке
заявки	на	участие	в	VIII	Всероссийском	конкурсе	лучших
проектов	 создания	 комфортной	 городской	 среды,
согласно	приложению	1	к	настоящему	постановлению.

3.	Территорию	для	подачи	заявки	на	участие	в	конкурсе
принять	 Парк	 культуры	 и	 отдыха,	 Красноярского	 края,
г.	 Минусинск,	 ул.	 Коммунистическая,	 75,	 отобранную
согласно	протоколу	заседания	общественной	комиссии
по	развитию	городской	среды	от	09.03.2021	года.

4.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах
массовой	информации,	осуществляющих	официальное
опубликование	 нормативно-правовых	 актов
Администрации	 города	 Минусинска	 и	 разместить	 на
официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 в
сети	Интернет.

5.	 Контроль	 за	 выполнением	 постановления
возложить	 на	 первого	 заместителя	 Главы	 города
Стрельцова	Д.Н.

8.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение	№	1	к	постановлению
Администрации	города	Минусинска

от	07.03.2023	№	АГ-383-п

Состав рабочей группы по подготовке заявки
на участие в VIII Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды
№п/п Наименование

учреждения
Ответственное	лицо

1 Администрация	города
Минусинска

Стрельцов	Денис	Николаевич

1 МКУ	«Управление
городского	хозяйства»

Репин	Артём	Игоревич

2 ООО	«Арка-проект» Сергеев	Евгений	Дмитриевич

2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023	 	 	 	 								№	АГ-398-п

О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2035-п «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Благоустройство территории муниципального
образования город Минусинск»

В	 соответствии	 со	 статьей	 179	 Бюджетного	 кодек-
са	 Российской	 Федерации,	 Федеральным	 законом	 от
06.10.2003	 №131-ФЗ	 «Об	 общих	 принципах	 органи-
зации	 местного	 самоуправления	 в	 Российской	 Феде-
рации»,	 Уставом	 городского	 округа	 город	 Минусинск
Красноярского	 края,	 постановлениями	 Администрации
города	Минусинска	от	31.07.2013	№	АГ-1346-п	«Об	ут-
верждении	 Порядка	 принятия	 решений	 о	 разработке
муниципальных	 программ	 муниципального	 образова-
ния	город	Минусинск,	их	формировании	и	реализации»,
от	 30.08.2013	№	 АГ-1544-п	 «Об	 утверждении	 перечня
муниципальных	 программ	 муниципального	 образова-
ния	город	Минусинск»,	в	целях	создания	благоприятных
условий	проживания	населения,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	В	постановление	Администрации	города	Минусин-
ска	от	31.10.2013	№	АГ-2035-п	«Об	утверждении	муни-
ципальной	 программы	 «Благоустройство	 территории
муниципального	 образования	 город	 Минусинск»	 (с	 из-
менениями	от	28.10.2022	№	АГ-2284-п,	от	06.03.2023	№
АГ-373-п)	внести	следующие	изменения:

1.1.	в	Паспорте	муниципальной	программы:
раздел	 «Объемы	 бюджетных	 ассигнований	 муници-

пальной	программы»	изложить	в	новой	редакции:
«

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий	объем	финансирования
муниципальной	программы	составляет	–
281	296,41	тыс.	руб.,	в	том	числе:
2023	год	–	222	155,99	тыс.	руб.;
2024	год	–	29	570,21	тыс.	руб.;
2025	год	–	29	570,21	тыс.	руб.;
в	том	числе:
средства	краевого	бюджета	–	186	670,00
тыс.	руб.,	в	том	числе	по	годам:
2023	год	–	186	670,00	тыс.	руб.;
2024	год	–	0,00	тыс.	руб.;
2025	год	–	0,00	тыс.	руб.;
средства	бюджета	города	–	94	626,41	тыс.
руб.:
2023	год	–	35	485,99	тыс.	руб.;
2024	год	–	29	570,21	тыс.	руб.;
2025	год	–	29	570,21	тыс.	руб.

	»;
1.2.	 в	 Паспорте	 подпрограммы	 1	 «Благоустройство

муниципального	 образования	 город	 Минусинск»	 изло-
жить	в	новой	редакции:

раздел	 «Объёмы	 и	 источники	финансирования	 под-
программы»	изложить	в	новой	редакции:

 «
Объемы	и	источники
финансирования
подпрограммы

Общий	объем	финансирования
подпрограммы	составляет	–	280	096,41
тыс.	руб.,	в	том	числе:
2023	год	–	221	755,99		тыс.	руб.;
2024	год	–	29	170,21	тыс.	руб.;
2025	год	–	29	170,21	тыс.	руб.;
в	том	числе:
средства	краевого	бюджета	–	186	670,00
тыс.	руб.,	в	том	числе	по	годам:
2023	год	–	186	670,00	тыс.	руб.;
2024	год	–	0,00	тыс.	руб.;
2025	год	–	0,00	тыс.	руб.;
средства	бюджета	города	–	93	426,41
тыс.	руб.:
2023	год	–	35	085,99	тыс.	руб.;
2024	год	–	29	170,21	тыс.	руб.;
2025	год	–	29	170,21	тыс.	руб.

	»;

1.3.	приложение	1	к	муниципальной	программе	«Све-
дения	 о	 целевых	 индикаторах	 и	 показателях	 резуль-
тативности	 муниципальной	 программы,	 подпрограмм
муниципальной	 программы,	 отдельных	 мероприятий	 и
их	значениях»	изложить	в	редакции	приложения	1	к	на-
стоящему	постановлению;

1.4.	приложение	2	к	муниципальной	программе	«Пе-
речень	мероприятий	подпрограммы	и	отдельных	меро-
приятий	муниципальной	программы»	изложить	в	редак-
ции	приложения	2	к	настоящему	постановлению;

1.5.	приложение	3	к	муниципальной	программе	«Рас-
пределение	планируемых	расходов	по	подпрограммам
и	мероприятиям	муниципальной	программы»	изложить
в	редакции	приложения	3	к	настоящему	постановлению;

1.6.	приложение	4	к	муниципальной	программе	«Рас-
пределение	 планируемых	 объемов	 финансирования
муниципальной	 программы	по	 источникам	финансиро-
вания»	изложить	в	редакции	приложения	4	к	настояще-
му	постановлению;

1.7.	 приложение	 5	 к	 муниципальной	 программе
«Перечень	 объектов	 капитального	 строительства	 на
текущий	финансовый	год	(за	счет	всех	источников	фи-
нансирования)»	 изложить	 в	 редакции	 приложения	 5	 к
настоящему	постановлению.

2.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах	 массо-
вой	 информации,	 осуществляющих	 официальное	 опу-
бликование	 нормативно-правовых	 актов	 Администра-
ции	города	Минусинска,	и	разместить	на	официальном
сайте	муниципального	образования	в	сети	Интернет.

3.	 Контроль	 за	 выполнением	 постановления	 возло-
жить	на	первого	заместителя	Главы	города	Стрельцова
Д.Н.

4.	Постановление	вступает	в	силу	в	день,	следующий
за	днем	его	официального	опубликования.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023	 	 	 	 								№	АГ-407-п

О внесении изменений в постановление Главы го-
рода Минусинска от 16.04.2013 № 29-ПГ «О создании
комиссии по присвоению звания «Почетный гражда-
нин города Минусинска»

В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	06.10.2003
№	131-ФЗ	 «Об	общих	 принципах	 организации	местно-
го	 самоуправления	 в	 Российской	 Федерации»,	 реше-
нием	 Минусинского	 городского	 Совета	 депутатов	 от
07.10.2021	№	 45-290р	 «Об	 утверждении	 Положения	 о
присвоении	звания	«Почетный	гражданин	города	Мину-
синска»	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 В	 постановление	 Главы	 города	 Минусинска	 от
16.04.2013	№	29-ПГ	«О	создании	комиссии	по	присвое-
нию	звания	«Почетный	гражданин	города	Минусинска»»
(с	изменениями	от	23.05.2019	№	АГ-802-п,	от	12.07.2021
№	АГ-1245-п,	от	16.09.2021	№	АГ-1658-п)	внести	следу-
ющие	изменения:

приложение	«Состав	комиссии	по	присвоению	звания
«Почетный	 гражданин	 города	Минусинска»	изложить	в
новой	 редакции,	 согласно	 приложению,	 к	 настоящему

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

3
постановлению.

2.	Признать	утратившими	силу:
постановление	 Главы	 города	 Минусинска	 от

23.05.2019	№	802-п	«О	внесении	изменений	в	постанов-
ление	Главы	города	Минусинска	от	16.04.2013	№	29-ПГ
«О	 создании	 комиссии	 по	 присвоению	 звания	 «Почет-
ный	гражданин	города	Минусинска»,

постановление	 Главы	 города	 Минусинска	 от
12.07.2021	№	АГ-1245-п	«О	внесении	изменений	в	по-
становление	 Главы	 города	 Минусинска	 от	 16.04.2013
№	29-ПГ	«О	создании	комиссии	по	присвоению	звания
«Почетный	гражданин	города	Минусинска»,

постановление	 Главы	 города	 Минусинска	 от
16.09.2021	№	АГ-1658-п	«О	внесении	изменений	в	по-
становление	 Главы	 города	 Минусинска	 от	 16.04.2013
№	29-ПГ	«О	создании	комиссии	по	присвоению	звания
«Почетный	гражданин	города	Минусинска».

3.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах	 массо-
вой	 информации,	 осуществляющих	 официальное	 опу-
бликование	 нормативно-правовых	 актов	 Администра-
ции	 города	Минусинска	и	разместить	на	официальном
сайте	муниципального	образования	города	Минусинска
в	сети	Интернет.

4.	 Контроль	 за	 выполнением	 постановления	 остав-
ляю	за	собой.

5.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение	к	постановлению
Главы	города	Минусинска
от	09.03.2023	№	АГ-407-п

Приложение	к	постановлению
Главы	города

от	16.04.2013	№	29-ПГ

Состав комиссии по присвоению звания «Почет-

ный гражданин города Минусинска»
Первухин
Андрей	Олегович

Глава	города	Минусинска,
председатель	комиссии

Чумаченко
Лариса	Ивановна

председатель	Минусинского
городского	Совета
депутатов,	заместитель
председателя	комиссии	(по
согласованию)

Чащина
Ирина	Александровна

ведущий	специалист	отдела
–	центра	муниципального
управления	–	проектного
офиса	администрации
города	Минусинска,
секретарь	комиссии

Члены	комиссии:

Кыров
Владимир	Васильевич

заместитель	Главы
города	по	общественно-
политической	работе

Манцырев
Андрей	Александрович

депутат	Минусинского
городского	Совета	депутатов
(по	согласованию)

Борисова
Светлана	Анатольевна

депутат	Минусинского
городского	Совета	депутатов
(по	согласованию)

Жданов
Роман	Николаевич

Почетный	гражданин	города
Минусинска
(по	согласованию)

Вдовиченко
Галина	Ивановна

Почетный	гражданин	города
Минусинска
(по	согласованию)

Мамаев
Юрий	Николаевич

Почетный	гражданин	города
Минусинска
(по	согласованию)

Кирилкина
Татьяна	Викторовна

член	Общественной	палаты
города	Минусинска	(по
согласованию)

Мокрушин
Виталий	Викторович

председатель
общественного	Совета
по	физкультуре	и
спорту	при	Отделе
спорта	и	молодежной
политики	администрации
города	Минусинска	(по
согласованию)

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
-	Минусинский	городской	Совет	депутатов	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Администрация	г.	Минусинска	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Контрольно-счетная	палата	г.	Минусинска	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Минусинская	межрайонная	прокуратура	–	ул.	Октябрьская,	41;
-	Архив	г.	Минусинска	-	ул.	Ленина,	68;
-	Центральная	городская	библиотека	–	ул.	Народная,	74;
-	Городская	библиотека	им.	А.	Т.	Черкасова	-	ул.	Штабная	14;
-	Минусинская	местная	общественная	организация	ветеранов	(пенсионеров)	войны,	труда,	Вооруженных

сил	и	правоохранительных	органов	-	ул.	Октябрьская,	79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.